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HEBRASKAPokrok Západu
padě pozvou důstojní otcové hla-

vní "rebelanty'' na faru počastují
je vínkem nejdůstojnčjší pán za-

hraje třebas na housličky a je
zase svatý pokoj v kolátuře

Šotek

ČEŠÍ V AMEHICEe

1 Z Conway
- v sev Dakotě

oznamuje dopisovatel do chicag-
ského Katolíka že se tam aa honě

Lacino ku slovu božímu a tudíž
i ku spasení přijít! chtí příslušníci
jednoho z kostelu v Atchison
Kan O uprázdněné místo pasto-
ra přihlásilo se celkem 125 žada-

telů a tu v jedné z moudrých hlav

pána kostelních výborů vy líhl se

plán kterýmž plál pastora na

hezkých pár týdnů ušetřen býti
má Navrženo totiž aby páii
Žadatelé pozváni byli ku kázání
na zkoušku každý jedeu týden
načež po vystřídání všech teprve
mezi žadateli by rozhodnuto bylo

Stávka uhlokopů českých a M-

oravských trvá dosud beze změny
a následky její počínají býti velice

dalekosáhlými Nedostává se to-

tiž uhlí následkem čehož zastave-

na býti musela práce v četných to-

várnách a to nejenom snad y Če-

chách a na Moravě ale i v jiných
zemích rakouských a v sousedním
Sasku a Prusku kteréžto země

výhradně téměř na uhlí české od-

kázány byly Jak se oznamuje

— Dle výroku státního komi-

saře práce Kenta jest Lincoln
dro dělnictvo tím nejhorším mě-

stem a místem ve státu Co do
klad k tomu uvádí Se kdežto

jinde stavební truhláři a tesaři do-

stávají nejméně 35 centů za hodi-

nu v Lincoln průměrný plat 20
ctů obnáší

—
'
T Dudá v Linwood Neb

má na skladě vozy bozny na vozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druh"
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu
a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí

— U Axtell zbláznil se minulé-

ho týdue náhle Oscar Nelson za-

městnaný na farmě L Rothsteina
a v návalu pomatenosti uchopil
dvojku a po dceři zaměstnavatele

střelil načež odběhl do světnice
své a tam dobře mířenou ranou se
světa se sprovodil Poranění dív-

ky jest těžké ač ne nevyhnutelně

setkal krajan ť řiarazim s med
vědem ' Dravec prý pana Hara-zim- a

strašně zohavil tak že o

jeho uzdravení dr Salaba po-

chybuje
í

1 V Iowa City slavili manželé
NeuŽilovi zlatou svatbu Před

50 lety oddáni byli v Cbrášťanecb
v okresu Vltavotýnském mají 8

dětí 42 vnuků a jednoho pravnu-
ka vesměs v Iowa City a okolí

% V okolí Hallettsvillu v Texa-
su bude zařízena dodávka pošty
do domů kteréžto výhody bude

velký počet českých farmářů účaitj
ným Dodavatelem pošty usta-
noven byl krajan Ed Bučánek s

platem $400 ročně "

'1 Na cestě z Filipín do San
Franciska zemřelo na lodi Missou-r- i

9 vojínů mezi nimiž i Fr
Šťastný a Jan Špička Tento
druhý narodil se v La Crosse
Wis a byl 26 roků stár Vy-

sloužil tři roky v pravidelné ar-

mádě navrátil se domů a po vy-

puknutí Filipínské války asi před
rokem dal se na vojnu znovu k

pravidelnému vojsku Později
jeho pluk poslán bylna Filipiny

1 Pan Václ Kibikas oznamuje
nám z Glen Carbon 111 že se
tam zastřelil dlouholetý odbíratel
Pokr Záp pan Fr Mašek 20
února ráno Proč si vzal život

jest každému hádankou neb 6e
nalézal v nnmřwh AnUrimU

vlastnil pěknou farmu bez dluhů
a ač byl již 50 let stár byl dosud
svoboden Hospodářství mu spra-
vovala matka již 76 let stará
která jest nad činem' synovým
celá zoufalá Pohřeb Maškův byl
odbýván 22 února na český hřbi- -

censtvo vrdor nepohodlné pově-trnos- ti

Nad hrobes pronesl
velmi dojemnou řeč p Václ Pri-

mas Paní Marie Šálková jest
sestrou zemřelého

V Chicagu vyměnili manželé
Nováčkovi v listopadu roku 1895

majelek svůj za farmu' kamž se i

přestěhovali Brzy shledali že
byli napáleni neboť vlastnictví
farmy nebylo v pořádku násled-
kem Čehož zadali žalobu Soud
se táhl až do nynijškai kďy nej-

vyšší státní soud rozhodl Že No
váčkovi byli ošizeni a že iim má

býti majetek jejich v Chicagu opět
vrácen

1 Před rokem Valentina Ko--

stova 7leté děvče chudých rodičů
z Green Bay Wis při páda zra'
r!a sobí obratle tak žs seiuúhiá
hlavu udržeti aniž jí vládnouti
Dívka byla dopravena do nemoc
nice St Mary v Oshkosb kde
krk její srovnán a opatřen ocelo-

vými péry pomocí kterých mohla
hlavou vládnouti Byla velice

pobožná a nepřetržitě se modlila
Konečně péro na krku prasklo
ocelový nákrčník spadl a dívka

poznala že může opět vládnouti
hlavou jako před pádem Mezi
věřícími považuje se to za skuteč-

ný zázrak

T Slečna Nellie Holubova y

Milwaukee 18 roků stará pálíc
si vlasy Želízkem vstrčila si toto
ony lem úplně rozpálené do levého
oca a lze děkovati okamžité lékař
ské pomoci že o ně nepřijde -

V Krajan Josef Růžička v Chi- -

cagu vypomáhal zeti svému při
opravě domku když se mu pojed
nou příční trámec pod nohama
utrhnul a on spadl s výše 18 stop
na chodník Rychle zavolaný lé- -
a m

stár naiezi ji2 jen mrtvolu Růži-

čkovu neboť si pádem zlomil vaz
Byl stár 62 roky a do Chicaga se
přistěhoval před 18 lety z Volešné
oa Písecku

1 Paní F P Koptová manžel-
ka Českého virtuosa Kopty se-

psala dílo o životi Českého lidu
rolnického které ae již tiskne u
nakladatelské firmy Lithropovy
Pani Koptová jest Američanka

žijící již po mnoho let v Čechách
na panství v Podmokácb odkud
liž obohatila literaturu anarlirlrmi

některými zdařilými překlady ná-

rodních písní českých

X
— Okresní republikánská kon-

vence v Saunders County svolána

jest dďWahoo na den 19 dubna'

— Z Humboldt se oznamuje
že nádraží dráhy burlingtonské
záhy blíže k- - městu přistěhováno
bude '

i—- Populisté okresu Salině od-býv-

budou okresní svou' kon-
venci za účelem volby delegace do

konvence statni v irete dne 15
března

— Ve Schuyler odbývány jsou
přítomně v tamní síni řádů C S

P S misionářské 6chůze pod ve

děním státní křesťanské misionář
ské společnosti

— Státním pozemkovým korní

sařem pronajmuto v minulých
dnech 2480 akrů školních pozem
ků v Knox County o 6 procent
dráže než odhad obnášel

— V Humboldt byla v sobotu
íarmeru Geo Koenekemu pravá
ruka v droliči kukuřice zachycena
a tou měrou rozdrcena že ode

jmutí ruky nezbytným bylo

— Ve Wahoo prohlášen by
minulého týdne soudně za Šílené

ho krajan Rudolf Hládek z Touhy
a v těchto dnech dopraven bude
do státního blázince v Lincoln
— V Lincoln odbývány koncem

minulého týdne před státní komis

zkoušky lékárnické a mezi 13 kteří
zkoušku s úspěchem obstáli nalé
zal se krajan Adolf Zástěra
Howtlls v

— V Rushville spáchal v sobo
tu z rána samovraždu zastřelením

mladý a zdárně prospívající ob

chodník Wm Cunniogham Uči

nil prý tak v návalu okamžitého

pomatení mysle
— Dle výkazu listovního vtěle

no v okresu Saunders za leden do
kněh 55 mortgičů na farmy v ob

nosu I7505242 a vymazáno jich
z kněh bylo z 10 v úhrném obnosu

f 12426568
— U Taylor nalezena v pátek

na ledu řeky Loup mrtvola 80ti-letéh- o

váženého občana Francis
Brittooa kterýž již od 13 února

pohřešován byl Dle všech zná
mek způsobena smrt příčinami
přirozenými

—- V North Bend odhlasovány
minulého týdne dluhopisy za úče

lam rozšíření vodovodu kterýž
dosud jen na obchodní část obme- -

zen byl do všech ostatních částí
města Ze 140 hlasů pouze 19

bylo proti
xv 0 m Š t w— iMaroani sjeza masiara mi

nulého týdne v Lincoln odbývá
ný odročen byl v pátek a k odbý
vání přířií konvence zvoleno město

PI vr:~ dxj j _x

rodní organizace zvolen byl Geo
E Haskell z Lincoln

— V Gordon nařízeno měst-

skou správou očkování všech škol
ních dítek antitoxinem proti dy
fteru Domovy dítek jež by
očkovati se nedaly budou prý
dány do karantény tak aby rozší-

ření dyfterie se zamezilo

V Long Pine zatčeni byli v

sobotu farmeři J W Brown a S

W Seatterly as 26 mil jižně by-

dlící pro krádež uhlí z nákladních
vozů dráhy F E & M V Činili

prý to již po delší dobu a uhlí prý
okolním farmerům prodávali
— V M'Cool Junction přišel v

sobotu k smrtelnému úrazu mly-
nář v B Crabbově mlýně zaměst

naný Byla mu totiž levá ruka

strojem zachycena a to takou
sílou že kost pažní byla mu do

doliny prsní vražena a leré křídlo

plic poškozeno -

— Z Ord ' zmizel minulého tý
dne Cbarley Gossett aniž bv se

bylo dosud podařilo stopu jebo
Ě " tf 1 t

vypairaiu xuaiemu synicovi svému
zaaecbal dopis s nařízením by
týž ai po týdni otevřel a v dopisu
tom pouze psal že prý lidé žáby
se dozví Co s aím se stalo

— Pan V J Uřídil z Abie

cestuje v zájmu společnosti Deer-in- g

Harvester Co která vyrábí
jedny z nejlepších mlátících strojů
trhu Jelikož p Uřídil jest ob

chodníkem prozíravým a váženým
setká se zajisté všude s dobrým
úspěchem Tí '

— V soudě spolkovém podána
byla v sobotu dráhou Burlington- -

skou žádost o vydání zákazu soud-

ního jímž by státnímu dopravní
mu výboru zakázáno bylo snížení

dopravních cen dobytka čímž
soud spolkový do křížku se sou
dem státaímsa dostane V po
slednějším pfedléhá totiž přítomni
žádost o yydánf rozkača jíml by
snížení teto dráblm nařízeno bylo
a jak ac fSdíll tiU Udocti Uto
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V misií i dodávkou do doma bea přílohy

4 přílohou
13

n bmImí Htátv m Kanadu bez
riWKiU l" ri~—-- - „

Knihovny Amorlcká

Knihovnou Americkou
ru řwh heinřllohv ' B00

přílohou
Každý předplatitel oprávnea )e k premll

Ohlášky

Drebne m rorn ohlášky uveřejná )em ponte
a kari peníze oujeanavce pnii lozeny Jsou

Za obní ohlášky obyiejná velkosti nepře
tabuli i runlec čítáme 7 cotu za třikrát ta
tíná ohUienl blahopřáni ámrtí a Jiná litá
ni 11(10 tři Daloe za kaicle ti veřtJneni
Nechť k 'f proto prlluti objednávce tolik

peněi jak velkou ohlááku míli st přete Ceny
ihláéek na delái dobu ozuánil ce ochotné na
toiádáni

Zásilky pcaez
J_ou nejbezpečněji! kdy se koupi na polti
íb expressu "Money OrdeJ-- a týl nám se
z&ile Též v refristrovauétn dopise aneb

bankovní jest zásilka JietH Kdo
chce platili ebeckem" na bank nechť rnle
o centů vire proto he tolik miieitue platit
banku za kolekci aneb ať koupi směnku

(Šraft) naOmahu Chicago neb New York Na
místi drobných Deníz ufijmeme téi 1 - a

kolky Všechny zásilky nechť Jsou
122H27 pes jcausanesou starcužu pausu i

Pokrok Západu
Omaha Web

Omaká Hebr 27 února 100

Devíticentova bavlna JEST PRO

jihany as tím čím pro seveřany
dolarová pšenice jest
Zásadě "dobré právo všem" pa--

trně dobře rozumí dělnické orga-nisa-
ce

v Ohio Na nátlak jejich

podána ve sněmu státním totiž

předloha kterouž zaváděna byla

by jak pro muže tak i zeny za stej-

nou práci stejná mzda

Ti KDOŽ DIVIU SE TOMU ŽE SPOL- -

kový soudce Taft vzdal se doži-

votního úřadu ročně Í6000 mu

přinášejícího aby členem komise

filipínské se stal přestanou se di- -

viti když zví že mu co předsedo-
vi komise roční plat #25000 pre-

sidentem zaručen byl

KltO JEST VĚTŠÍM ZLOČINCEM PTÁ

se jeden časopis ten kdo do ban-

ky se vloupá či ten který jsa v

ní úřadníkem vkladatele okrade?

Dle stávajících známek patrně
ten kdo do banky se vloupá O

omilostnění bankovního lupiče do-

čteme se velice zřídka kdy om-

ilostnění bankovních: presidentů
není však zcela žádnou zvláštností

Dkáze Union Pacific šla reorga
nisace patrně k duhu neboť ozná

mená v minulých dnech dividenda

jest dvakráte tak velkou než byla]
loni ' To se rozumí "že s jídlem
roste apatyt a proto také oznáme

no zároveň že zvýšení nákladních

cen dopravních chystáno jest tak

aby i nebozí podílníci na vzrůstá

jícím blahobytu podíleti se mohli

Angličanům přišlo by to nejle-vně- ji

kdyby následovali příkladu
Špauělska a kdyby jednoduše
Transvaal a svobodný stát oranž-sk- ý

Spoj Státům za #20000000
prodali Majetnické právo Ao

ghe k oběma zemím těmto jest
právě tak "dobrým" jako bylo

právo Španělska na Filipiny a vý
bodá mimo dostání hotových mi'

lionů spočívala by v tom že by

pak o potlačeni "vzpoury" místo

jich strýček Sam starati se musel

Ze "sliby jsou chyby dokazuje
opětně nynější kongres Před za

hájením jeho namluveno bůh ví

kolik o tom že činěno bude vše

Itiožoé aby množení se pensistú
jako hub po dešti zamezeno bylo
a zatím jde to opětné po starém 1

nemine dne aby dloubá řada sou

kromýcb předloh pensijnícb přija
ta nebyla Zvláště v ohledu tom

vyznamenává se senát kdežto v

jednom z minulých dnů přijato 35

předloh podobných ? tolikéž mi
ostách
'
Pravím Šalamounem musí bytí

nejvyšší soudce státní v New

Jersey W S Gummere Týž
uvedl totiž v rozsudku svém v

případe v němž dráha pro přejetí
a usmrcení děcka na nahrádu ža-

lována byla následovní šalamoun-

ský výrok: "Když dráha děcko

přejede a usmrtí ta rodiče téhož
měli by s náhradou jednoho dola-

ru úplně spokojeni býti Děti
tak jako tak působí jen rodičům

zbytelná vydání a nekyne jim t
nich zcela Žádný zisk!" Novově-

ký těsto Šalomoun měl již jití v

tozMuďxa ttim ještě dále a právě
tik čsi" taoU rozpoznali že v

f!'--r fíiobaýcb rodiče dráze

jU 1 csjlau vypliiiíi by
v--
LÍ cxlUji cxcttí a fiU

Zakročí či nezakročí?

Na bojišti jiho-africké- m jak z

docházejících zpráv telegrafických
vysvítá obrátila se Štěstěna ko-

nečně ve prospěch zbraní anglic-kýc- h

neboť úplná porážka hlavní
časti armády boerské zdá se býti
neodvratnou vzdor tomu však ne-

má Anglie ještě vyhráno a dopo-
sud těžko říci zda uskuteční se

to k vůli čemuž celá válka ta vy-

volána byla — zda totiž podaří se

Anglii pohlcení republiky zavaal

ská a spojeného s touže svobod

nébo státu oranžského

Že ppehybnosti o úplném vítěz
ství Anglie i v nejvyšších kruzích

anglických panují toho nejlepšm
důkazem jest dopis samotné krá

lovný Viktorie nejvyššíniu vůdci

armády lordu Wolseley-m- u za

slaný v němž týž upozorňován
jest ná nutnost zorganisování ná

ležitého dalšího počtu vojska
ochraně domácí

O tom čím organizování dalších
sborů armádních opodstatňováno
býti by mohlo mnoho toho cau
važováno a dospěno konečně k

závěrku jedinému že totiž Anglie
obává se zakročení některých z

velmocí evropských v zájmu repu
blik jihe—afrických o jichž potla
cení přítomné Angín se jedna v

kterémžto případě ovšem snadno
k vážným zápletkám dalším dojiti
by mohlo

Jeden z předních diplomatů an-

glických prohlásil že zakročení
velmocí evropských v zájmu za
chování neodvislosti obou republik
jihoafrických jistým téměř jest
neboť prý záleží jim na tom aby
za zády Anglie udržen byl neptí
tel kterýž by každé vhodné chvíle

připraven byl smrtelnou ránu
zásadití když by vojenské síly
anglické v jiných částech držav

anglických zapotřebí bylo A ně-

čemu podobnému ovšem prý An-

glie dovoliti nemůže a proto také

připravena prý býti musí k rázné-
mu zakročení byť by i proti sobě
několik spolčených velmocí evrop-
ských měla - - --J'

Zakročení velmocí evropských
zdá se v případu tomto býti tím

jistějším an za posledních pade-
sáte roků nebylo ani jedinké vál-

ky kteráž bývala by skončena bez

zakročení velmocí nestranných
pod záminkou jakoukoliv ale

vždy za tím účelem aby vítěz o
tx~~- -i _„xu _ -- z:—- r

praven byl
Stalo se tak ve válce rusko-tu- -

řecké i řecko-tureck- é jakož
čínsko-japan-ské Jedinkou vý
minkou činila válka amencko- -
španělská v kteréž Spojené Státy
zakročení velmocí evropských
prostě odmítly

__
a nebylo by divu

l_ _

nayDy poaoDne stanovisko zauj-
-

muto bylo 1 Anglií kdyby viděla
že by o ovoce vítězství svého při
pravena býti měla

Doposud ovšem není ani té nej- -

menší známky o tom že by vel
moci evropské ku kroku podobné-
mu se chystaly ba naopak zdá
se že všechny vlády co nejpří

t

snejsi neutralitu zacnovati se
snaží — není však nikterak vylou
čěna možnost toho že náhledy by
se změnily v tu chvíli kdy ukáza
lo by se že Anglie skutečně jak z

Transvaalu tak i ze Svcbodsého
státu oranžského pouhé jen pro
vincie jsvé učimti chce Neníť

možaým ani pomyšlení na to že

by velmoci evropské klidně při
hlížely na to kterak Anglie drža-

vu svou ▼ Africe měrou téměř
obrovskou rozšiřuje na úkor

zájmů ostatních velmocí evrop
skýcb a proto také možno vším

právem očekávat! že velmoci
zakročí jakmile pravý úmysl
Anglie v pádu podmanění nepříte
le zjištěn bude

Jlstý lék proti eronpn
IStOeU nmuŘili poulítétl Mg m idarm

První známkou eroupu Jest ochran
tini a spozurujeme-l- l to o dítka mflie
se to viítl za jisté znamení ie nemoc
ta dostane Po ebraptěnf následuje
tvláitní hrubý kale! Dává li aa k
offvánf Chamberlains Coogb Bemedjr
tak brzo jak dítko ochraptí aneb i

když se ji! kálel dostaví předejde se
onemocnění Pooiívá se ve mnoha
tlalefeb domovů v této sessl a netkla-s- b

nikdy-
- starostlivé matky hlxk

M nesvádíil jediná ta připadá
kterémi by as nebyl osvědčil vydat

aýa Ztioa jiná pfteravealaa nema
lá m výkisaU takovými výseky _
3 Kil ommCo poutal bac

hrozí stávka rozšířiti se i na obla
stě falknovskou a cvikavskou
kdež horníci dosud piacovali
kterémžto případě ovšem situace

ještě daleko vážnější by se stala

Angličané věrni jsouce tradicím

dějin svých chystali se k ozbroje
ni divochů afrických a k poštvání
jich na Boery právě tak jako to
v době války za neodvislost král

Jiří III s Indiány učiuil leč pře

počítán se Die dosiycn v minu

lých dnech zpráv telegrafických
Zulukafrové totiž nabídku anglic
kou odmítli uvedouceže Boerové
nikterak jim neublížili ba naopak
že o hladovící a nemocné členy
kmene jejich se starali a že zlým
dobré odplácet! nebudou — Dle
toho těší se Zulukafrové daleko
větší civilizaci než Angličani za
hlavního představovatele evropské
civilizace považovaní

VClevelandsk£m'Plain Dealer'

jak v "Američanu" se dočítáme
x

uveřejněn Dyi aopis z cecn po
cházející od jakési hraběnky de
Belimere v kterémž táž píše že
historická "česká" šlechta a ra
kouská aristokracie vůbec nepo
vrbuje již češtinou ale pilně jazy- -

ku tomu se uci ťouuckt poměry
ve prospěch Cechů se utvářily a

šlechta po drahně let jazykem
domácího lidu povrhující kartu
obrátivši tíhne k národu bez ně
hož v brzké budoucnosti nickou

by se stala Dopisovatelka tuší

příchod samosprávy v česném krá-

lovství kdy jazyková rovnopráv-
nost dojde k uplatnění Pak bu-

de třeba vysokých zemských úřed-

níků majících znalost jak němčiny
tak češtiny A poněvadž šlechtic
bez vysokého úřadu existovati se
může poněvadž bez zoalosti če--

suny ao taiceno uraau v uuuuuc
nnsti by se nedostal ergo: sahá

po české mluvnici aby naučil se

tomu co dávno měl uměti!

Na našich katolících je zřetelné
vidět k jaké nerozhodnosti a blá-

hovosti vede dlouholetý zvyk otro-

činy Že je nepovažuji allporští
kouzelaíci za nic jiného než za
vhodnou pastvu a za jakýsi druh

křepelek které jim poslal Hospo-
din aby je škubali a jedli— to už
mnozí z nich nahlížejí Platy na
kostel (vlastně na mnichy) nemají
konce a všelijaké harače sobotá

lesy a pnrazky vybírají se zrovna
s tureckou bezohledností I že
bračka která nemá co do úst dát
musí platit mytím podlah drbnu
tím schodů 'a jinou mozolnou

prací která mívá daleko vétší ce
nu než co obnášel by ten nezbytný
sobotáles Důstojní otcové ko- -

lektují za všecko na všecko a bez
ustání hromadí kapitály kupují
statky dělají výlety do Říma a do
staré vlasti a poctivých účtů niko
mu neskládají Ten klášter jest
věrnau kopií středověkého bradu
na němž seděli urození lupiči:
Kdo ofl zavadí musí platit vem
kde vem—velební pastýři nikoho
jen tak nepropustí Tp je jedna
stránka otročiny Druhá je mno-

hem horší protože dělá z věřících
skutečné stádo bez vlastní vůle
bez prává sebeurčení a bez lidské

důstojnosti Jak znají benediktini
komandovat a "dressirovať jed
notlivce a celé spolky o tom jest
věru zbyteč no mluvit — toto pa-šovs-

komando zavdává právě
naším katolíkům blavnf příčinu
k nespokojenosti a k jitření Ale

když to bouření nejde nikdy dále
než k- - zatínání pěstí v kapsách
nebo (jako teď) k nanicovaté

polemice
- Poláci i Ita

lové ba ani Irčané by takového
toručnikování a paličkování se
snesli — ti založili by si dávno
církev neodvislou ala nali katolki
pobrutí pofasbaií akdyáaaa-krej- í

1 — příí ni ttCM jíl

smrtelné '

— V Lincoln objeven byl ve
čtvrtek případ neštovic a sice
onemocněl nemocí tou 23letý
Herman Minick co brzdař u drá
hy burlingtonské zaměstnaný Pří

pad oznámen zdravotní radě kte
ráž ihned budovu v níž Minick

bydlí do karantény dala a náleží
té kroky učinila by nákaza šíři ti
se nemohla — Večer dopraven
Minick s manželkou a děckem

svým do osamělého baráku jed
noho v předměstí kdež nebezpečí
rozšíření nákazy tak velkým není

— Zápisníkem nejvyššího sou
du státního jmenován byl dle

zprávy v pátek z Lincoln došlé

omažský právník a demokratický
politikář Lee Herdman Zároveň
oznámeno jmenování Eland W
Nelsona zaměstnaného dosud v

úřadovně komisaře veřejných po
zemků příručím zápisníka a W

'F Bryanta bývalého příručího
pojišťujícího komisaře - úřad ním

zpravodajem — Dosud bylo pra
vidlem že jmenování tato připa-

dala zápisníku soudnímu popo-kratic-
ká

většina nejvyššího soudu

patrně však soudila že bude lépe
když místa ona sama obsadí" tak

aby po případě osobní pfáttlé je-

jich ostrouhali nemuseli

Americký prapor
'

-

Americký prapor vlaje teď nud zemi
barbarskou Kdyby tak byl pro-

rokoval před čiyimt ičiy byl byte uiu
ka?dť vysmál VsMk zmSuv dcli se neu
alále Příroda Jest neúprosnou Jal míle
se objeví nějaké zlepšení to staré nechí
si Jest to cokoliv le-- t navrženo' Že
Hostetter'1 Stomsch Bilt rs znumenliť
lék nro dvanepsii zůstal nezměněn do nffl

století dokazute icbii ct-n- Zkuste iei
pro uestraviteloost zácpu
neb malarii neb třídovou zimnici a

vyltíritelnm Vy Jsie pouze neužíval
pravého léku II itetter'sSinmacb Bitteri
Jeat co potřebujete — čfm drive tím lépe
Jest zvláště cenným v tito dobé roční

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago SS Aaora 1M0

Trh obllul Jevil býti ochablým a to blatní ná- -

sleJkem toho paněvsdi poptárka dostáct 1

vtllee aisboa byla Prodáslo sa zboll
antora: Ozlmka Cis 1 za (6%WX pro kvften

0t% a tcrveoec MH Jarka aa 61966
Korná tál o něco v erai poklesla Prodává st

fis t zaS4 prokvětoa a% a Červenec soft&X- -

Oves pooikad V cen kiernal: Cíl t u tt%
ťJ2SíUrWiyzaSS
Luíui ttmmaa jt ny pernéi 8 1 za tltO
Semeno bojinkn Uimothy) prodárá ss as KS45

Jetelová za S9 40

Ž to Ja časy lell (!sl í za (3061
Jecorn Je ttáls eeay Ukmef aezměoioá as 17

ftSdleJakostL
Hovtsi dobytek sotiikad v ceal sa sieatiL Ji--

teciti voli ptknl krmanl prodársii w DO ft(0a
ál" oMiJíi! sl proetřsdní po 9iXQtjH krávy
JataCnd po B OSai K Jalovic SZS47S volt k
lira 1403475 UxuM voli Jatfínt MM24M
Veplovf dobytek v eenl pooěkad klasnalp(kný

ii scti lilii fa UZ&t s iraký tsAím
Větífus předej 6 pe 64 7&S)4N

"

Oaaska IK6
Trh dobytčí Jako po cel aalnaljf tydea I dnes

JavQ ocaablost a nabyla támlř dobytkara ktrrtl
do trba dobytek ptlvezl aby sad vysledkesi pru-áej-

rozarwiyai aebyval Byl toUl trh

přepínán a poptávka daleko ZMnál aialedak

ceboi ovImb byl a eeay klesaly a lo toa atiraa
ts prk már ai vzato ceny o SaftO Cta- - Blltual

byty
Jffivoaa porovaáat s týdny přede háufclal

Jevil as být aásledevBia:
hov Tepř Bkop

Za aslaul týden US76 4Zno řlafi
£tyoen aooe n aaorauu atow nnm
I tdea knn( lOiaora LeHlg syJIT U%6

Zaiýdeaaooí6BDoraU74l tll
Voli prodávali s as tS S046S krávy Jalo-

vice za St OiM a voli k krm $3 e4 S)
: Vepřový dobytek potiaá poaákad v eeat klo--

a eejlei doetlaaá cela byla Un% VéUiaa

prodaJA byU pa S4 47
VeJco aonekad stouply v cení soa aa lSc

lacofc

Máslo loeeny pevnljat aet bylo kol aoveao

roka ebytejad dobrá doaad 16c páknéatolai
17216 s ejáelovea taaae
Drabei J ccay penáli alrplee vyparaaá

SSSte kachny a baay 0c a krocani lJtle
JaMka pěkná sauadnt Jbm po StUGOSM sad

Re Yorská S4ftAt7a
Kíiia Jeoa erny Betnéiiéoá JL I syrová sa l%c

L % 6 Ba L solená 6tá I 7 leWd 606c
Srao prodává oa v caaé aatáteaá acJtepH a

výtka SttS prostředni S6M a aUta ftn
84 toala SS áaora 1106

JTSealc byla v adejlua Irba daas coay aitái
oBhaka aWvonáMelo 1 svedárala sa volavatava
aa asv aa tjsU Tte pro kvtaea SUJ a tsrwaai

Tvsáá i S aa 6S3T
takaHee )MByid eay asML SWl 1 U% ha

tras mcCX sawjntsisajia liwasatawt

Ocfcotcíkfim a mllovníkĎm
divadla

V knihkupectví Po Záp jaou k do
otání všechny divadelní aplar jel vr-
tly tiskem ▼ čechích a nejsou rozehrá-
ny Úplný aesnam vlech spisů tailo
ac vlem na požádáni sd&rma V aesaa-- '

a joa avedeny viechny kasy tUa
rfcli násvft a pří ttaitVem jt avedeao
jaký kaa ja kolik jcdaáai a koUk oaob

:

vytadaja PliUo acaaiam pod a4c V

P&rťtllm- t-
-- " ~ sasre I "

4
tCiísísastiss

Ja y parat m mátal rgrí aarjke kf£ú V sOKas & vynoviao aiu-i- á


